
 

Ordinanza Dirigenziale n. 98 del 07-08-2024  1/1 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 98 del 07-08-2024 
  
   

OGGETTO: PIAZZALE DEI PESCATORI - ISTITUZIONE AREA ALAGGIO SCIVOLO 
FIUME FIORA - PROVVEDIMENTI - 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilavato che l’eccessiva presenza di autovetture, sul parcheggio libero di Piazzale dei Pescatori, rende 
estremamente difficoltose e talvolta impossibili, le manovre di alaggio delle imbarcazioni nello scivolo del fiume 
Fiora; 
 
RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
 
VISTO l’articolo 7 del Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

Di istituire il divieto di sosta sulla parte finale di Piazzale dei Pescatori, e più precisamente per tutta la 
lunghezza della duna e sulla proiezione longitudinale del lato terra dello scivolo fino alla linea delimitativa 
della proprietà Chiocca. 
  
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.D.S. 
 
Manda alla Polizia Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 del C.d.S., 
l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
Montalto di Castro, 07-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


